[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.11.2023 № ПОС.03-3069/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды
на территории городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области», утвержденную постановлением
Администрации городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области от 19.02.2019 № ПОС.03-0231/19

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 06.10.2023 № 85 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях   уточнения объема финансирования и программных мероприятий,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
	1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области от 19.02.2019 № ПОС.03-0231/19 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 26.03.2019 № ПОС.03-0639/19, от 21.05.2019 № ПОС.03-1129/19, от 20.12.2019 № ПОС.03-2940/19, от 14.02.2020 № ПОС.03-0231/20, от 14.04.2020 № ПОС.03-0686/20, от 17.07.2020 № ПОС.03-1205/20, от 06.10.2020 № ПОС.03-1771/20, от 12.10.2020 № ПОС.03-1802/20, от 11.11.2020 ПОС.03-2015/20, от 30.11.2020 № ПОС.03-2146/20, от  09.03.2021 № ПОС.03-0390/21, от 13.04.2021 № ПОС.03-0678/21, от 30.04.2021 № ПОС.03-0843/21, от 06.07.2021 № ПОС.03-1280/21, от 30.12.2021 № ПОС.03-2568/21, от 01.03.2022 № ПОС.03-0427/22, от 30.03.2022 № ПОС.03-0650/22, от 26.04.2022 № ПОС. 03-0876/22, от 17.05.2022 № ПОС.03-0982/22, от 29.06.2022 № ПОС.03-1389/22, от 27.07.2022 № ПОС.03-1617/22, от 27.10.2022 № ПОС.03-2362/22, от 02.12.2022 № ПОС.03-2675/22, от 23.12.2022 № ПОС.03-2859/22, от 26.01.2023 № ПОС.03-75/23, от 10.03.2023 № ПОС.03-445/23, от 11.04.2023 № ПОС.03-718/23, от 06.06.2023 № ПОС.03-1176/23, от 04.07.2023 № ПОС.03-1501/23, от 26.07.2023 № ПОС.03-1710/23, от 06.09.2023 № ПОС.03-2272/23, от 31.10.2023 № ПОС.03-2790/23) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Овчинникова Ю.С.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля - Залесского 	   	                     	Т.И. Кулакова

Приложение к постановлению
Администрации города Переславля-Залесского
От 28.11.2023 № ПОС.03-3069/23

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего 491 608,0 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2019 год – 32 550,9 тыс. руб.;
2020 год – 118 576,0 тыс. руб.;
2021 год – 14 940,5 тыс. руб.;
2022 год – 17 433,0 тыс. руб.;
2023 год –25 542,5 тыс. руб.;
2024 год – 13 378,7 тыс. руб.;
– средства областного бюджета:
2019 год – 76 356,3 тыс. руб.;
2020 год – 18 065,6 тыс. руб.;
2021 год – 622,6 тыс. руб.;
2022 год – 54 926,4 тыс. руб.;
2023 год – 27 430,2 тыс. руб.;
2024 год – 27 634,6тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2019 год – 3 584,2 тыс. руб.;
2020 год – 9 665,4 тыс. руб.;
2021 год – 2 764,3 тыс. руб.;
2022 год – 21 526,4 тыс. руб.;
2023 год – 26 608,5 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
- внебюджетные источники:
2019 год – 1,9 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.
Справочно:
2025 год – 0,0 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 0,0 тыс. руб.;
- внебюджетные источники –0,0 тыс. руб.

2.  Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2019
 год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
 год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
	491 608,0
	112493,3
	146307,0
	18 327,4
	93 885,8
	79 581,2
	41 013,3

	Средства федерального бюджета
	222 421,6
	32550,9
	118576,0
	14940,5
	17 433,0
	25 542,5
	13 378,7

	Средства областного бюджета
	205 035,7
	76356,3
	18065,6
	622,6
	54 926,4
	27 430,2
	27 634,6

	Средства бюджета городского округа
	64 148,8
	3584,2
	9665,4
	2764,3
	21 526,4
	26 608,5
	0,0

	Внебюджетные источники
	1,9
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	491 608,0
	112493,3
	146307,0
	18 327,4
	93 885,8
	79 581,1
	41 013,3

	Средства федерального бюджета
	222 421,6
	32 550,9
	118576,0
	14 940,5
	17 433,0
	25 542,5
	13 378,7

	Средства областного бюджета
	205 035,7
	76 356,3
	18065,6
	622,6
	54 926,4
	27 430,2
	27 634,6

	Средства бюджета городского округа
	64 148,8
	3 584,2
	9 665,4
	2 764,3
	21 526,4
	26 608,5
	0,0

	Внебюджетные источники
	1,9
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. В разделе 7 «Основные сведения о программных мероприятиях муниципальной программы»:
3.1. в задаче 1 «Благоустройство дворовых территорий» пункты 1., 1.20., 1.23  изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1.
	Задача 1. Благоустройство дворовых территорий
	Количество вновь созданных благоустроенных дворовых территорий, шт.
	4
	2019
	14 995,1
	12 083,6
	503,5
	2 406,1
	1,9
	МКУ «Многофункциональный Центр развития города Переславля-Залесского»

	5
	2020
	18 015,8
	14 418,3
	600,7
	2 996,8
	0,0

	6
	2021
	17 144,0
	13 870,5
	578,0
	2 695,5
	0,0

	2
	2022
	86 991,0
	11 275,9
	54 669,9
	21 045,2
	0,0

	1
	2023
	32 706,5
	0,0
	26 365,9
	6 340,6
	0,0

	1
	2024
	27 077,1
	0,0
	27 077,1
	0,0
	0,0

	1.20.
	Исполнение судебных актов
	Количество исполненных судебных актов, шт.
	0
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Многофункциональный Центр развития города Переславля-Залесского»

	0
	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2021
	9,2
	0,0
	0,0
	9,2
	0,0

	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2023
	3 349,6
	0,0
	0,0
	3 349,6
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.23
	Благоустройство дворовых и общественных территорий в рамках Губернаторской программы «НАШИ ДВОРЫ» (ул. Разведчика Петрова, д.10,12, ул. Строителей, д.24, 26; д. Перелески, ул. Новая, у д.8; с.Красное, ул. Центральная, у д.76)
	Количество благоустроенных дворовых и общественных территорий, шт.
	0
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Многофункциональный Центр развития города Переславля-Залесского»

	0
	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	2023
	27 389,9
	0,0
	26 365,9
	1 024,0
	0,0

	0
	2024

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3.2. задачу 1 «Благоустройство дворовых территорий» дополнить подпунктом 1.24. следующего содержания:

	№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1.24
	Благоустройство дворовых территорий и устройство детских площадок в рамках Губернаторской программы «НАШИ ДВОРЫ»
(с. Большая Брембола,
ул. Строителей,
д. 6, 7, 8, 9, 10;
пос. Рязанцево,
ул. Николаева,
д. 1, 3, 5;
ул. Малая Протечная, д. 27; ул. Кооперативная, д. 58;
д. Кичибухино,
ул. Колхозная , возле д. 11;
ул. Вокзальная, д. 4, д. 6, д. 8, д. 14, д. 16)
	Количество благоустроенных дворовых и общественных территорий, шт.
	0
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Многофункциональный Центр развития города Переславля-Залесского»

	0
	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	2024
	27 077,1
	0,0
	27 077,1
	0,0
	0,0

3.3. в задаче 2 «Благоустройство территорий общего пользования» пункты 2., 2.11. изложить в следующей редакции:

	2.
	Задача 2. Благоустройство территорий общего пользования
	Количество) вновь созданных благоустроенных общественных территорий, шт.
	3
	2019
	97 498,2
	20 467,3
	75 852,8
	1 178,1
	0,0
	МКУ «Многофункциональный Центр развития города Переславля-Залесского», МБУ «Служба ЖКХ и благоустройства»

	3
	2020
	128 291,2
	104 157,7
	17 464,9
	6 668,6
	0,0

	2
	2021
	1 183,4
	1 070,0
	44,6
	68,8
	0,0

	1
	2022
	6 894,8
	6 157,1
	256,5
	481,2
	0,0

	1
	2023
	46 874,7
	25 542,5
	1 064,3
	20 267,9
	0,0

	1
	2024

13 936,2

13 378,7

557,5

0,0

0,0

	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.11.
	Благоустройство территории общего пользования, (общественная территория (ЗАГС) по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залеский, возле д. 62, 70 и 72 по улице Кооперативная)
	Количество вновь созданных благоустроенных общественных территорий, шт.
	0
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Многофункциональный Центр развития города Переславля-Залесского»

	0
	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2024
	13 936,2
	13 378,7
	557,5
	0,0
	0,0

3.4.строку «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по муниципальной программе
	2019
	112 493,3
	32 550,9
	76 356,3
	3 584,2
	1,9
	МКУ «Многофункциональный Центр развития города Переславля-Залесского», МБУ «Служба ЖКХ и благоустройства»

	2020
	146 307,0
	118 576,0
	18 065,6
	9 665,4
	0,0

	2021
	18 327,4
	14 940,5
	622,6
	2 764,3
	0,0

	2022
	93 885,8
	17 433,0
	54 926,4
	21 526,4
	0,0

	[bookmark: _Hlk135148378]
	2023
	79 581,2
	25 542,5
	27 430,2
	26 608,5
	0,0

	2024
	41 013,3
	13 378,7
	27 634,6
	0,0
	0,0

Список сокращений:
- МКУ «Многофункциональный Центр развития города Переславля-Залесского» - муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»;
-  МБУ «Служба ЖКХ и благоустройства» - муниципальное бюджетное учреждение «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства».

image1.wmf